todos os seus termos, as condições expressas no Edital de Pregão Eletrônico nº 070/2023 e seus anexos, 

juntamente com a proposta da CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR CONTRATUAL 

2.1 Pelo fornecimento do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor 

global de R$ 89.350,40 (oitenta e nove mil e trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos), de 

acordo com a proposta abaixo descrita: 

Lote/Grupo 01 – Educação Infantil 

Item Série Unid. Vol. Descrição Editora Autor 
Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

1 
Educação 

Infantil 
Coleção 6 Série Insetos Do Bem Agaquê

[...]

Municipal, para serem trabalhados viabilizando as atividades pedagógicas, promovendo e incentivando o 

hábito da leitura, sendo o livro base para o desenvolvimento cognitivo e emocional, atendendo as 

necessidades do Departamento de Educação e Cultura. 

VALOR TOTAL: R$ 89.350,40 (oitenta e nove mil e trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos). 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da 

data de sua assinatura, ou seja, até 20 de setembro de 2024. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de setembro de 2023. 

FORO: